
 

                                                                        
 Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14 i 
07/17), članka  45.  Zakona o  financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave  
(„Narodne novine“, broj 117/93, 92/94, 33/00, 73/00, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 
26/07, 73/08, 25/12, 147/14, 100/15 i 115/16) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj  11/09, 7/10, i 10/10, 2/13 i 126/17),  
Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 6. sjednici, održanoj 11. prosinca                
2017., donijela je 
 
 

O D L U K U 
o donošenju Programa javnih potreba  u srednjem školstvu 

Splitsko-dalmatinske županije za  2018. godinu 
 
 

  Članak 1. 
 

 Ovim programom utvrđuje se program javnih potreba smanjenja onečišćenja, program 
projekti Europske unije, te program srednje školstvo u učenički domovi  u Splitsko-dalmatinskoj 
županiji  za 2018. godinu  i sredstva za financiranje tih programa. 
 

Članak 2. 
 

 Za realizaciju programa javnih potreba u području srednjeg  školstva u 2018 . sredstva se 
osiguravaju    na  razdjelu 004. - Upravni odjel za prosvjetu,kulturu, tehničku kulturu i sport,  
Glava 01 i Glava 04  – Razvoj društvenih djelatnosti  u ukupnom  iznosu od  105.977.914,60 kn, 
namijenjena za programe:  
 
 
A) PROGRAM –SMANJENJE ONEČIŠĆENJA    
Sredstvima za Program – Smanjenje onečišćenja- u ukupnom iznosu od  10.000,00 kn    
financiraju se sljedeće aktivnosti: 
 
 1. Podizanje razine svijesti o okolišu                                                                           10.000,00 
 
B) PROGRAM –PROJEKTI EUROPSKE UNIJE                                                              
Sredstvima za Program – Projekti Europske Unije  u ukupnom iznosu od  8.711.905,52 kn    
financiraju se sljedeće aktivnosti : 
 
1.  Energetska obnova objekata u školstvu                                                                 3.271.764,89 
    Za energetsku obnovu zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije Županija se uključila u 
  projekt financiranja iz sredstava EU-Europskog fonda za regionalni razvoj, ali i iz sredstava 

      Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
2. Erasmus+                                                                                                                1.667.453,00 
     Navedeni projekt pruža mogućnost učenicima i profesorima uvid u europske školske sustave. 

 3.  Učimo zajedno    III-I                                                                                             1.160.893,52 
      Sredstva ESF-a za financiranje projekta pomoćnika u nastavi, pomoć učenicima s 
          teškoćama u razvoju.  
4.  Podrška osnivanju i radu centara izvrsnosti u SDŽ                                                  544.388,11 



 2

5.  Finame pro                                                                                                                619.595,00 
       Projekt se sastoji u izradi i uvođenju novih kurikuluma fakultativne nastave pod nazivom  
       „Mediji u suvremenom društvu“ i „Upravljanje osobnim financijama“ te izvannastavne  
       aktivnosti „Upravljanje projektima i (društveno) poduzetništvo“.Projekt predviđa jačanje  
       kompetencija nastavnika, osposobljavanje nastavnika kao i izradu nastavnih pomagala. 
       Projekt Finame pro je projekt Ekonomsko-birotehničke škole iz Splita. 
6.  SN4SD –Suvremena nastava za suvremeno društvo                                             1.372.811,00 

       Srednja Pomorska škola je uspješno aplicirala za program SN4SD- suvremena nastava za  
       suvremeno društvo u maksimalnom iznosu od 1.372.811,00 bespovratnih sredstava.  
7.  European apprenticeship program                                                                               75.000,00 

       Nositelj ovog projekta je Klesarska škola, a podrazumijeva odlazak dvoje učenika na  
       mobilnost u Francusku te primanje dvoje učenika iz Francuske koji će nakon upoznavanja s  
       hrvatskim jezikom nastavit rad u dvije eminentne radionice na otoku.  
       Cilj ovog projekta je  uspostavljanje suradnje sa školama koje nude programe za obrazovanje  
       klesara u zemljama EU. 
     
 
C) PROGRAM –SREDNJE ŠKOLSTVO I UČENIČKI DOMOVI    
 
Sredstvima za Program – Srednje školstvo i učenički domovi   u ukupnom iznosu od 
97.256.009,06 kn    financiraju se sljedeće aktivnosti : 
 
 
1.  Rashodi djelatnosti                                        44.537.728,94 
Navedena aktivnost uključuje: 
a) vlastiti prihodi proračunskih korisnika                                                                  5.393.079,00 
     prihodi koji se ostvaruju obavljanjem poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima      
b) prihodi za posebne namjene-decentralizacija                                                      33.034.659,00 
  - tekući izdaci srednjoškolskih ustanova kojima decentralizacijske funkcije izvršava Županija,  u 
grupama  službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenika, uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi,  materijal i sirovine, energija,  sitan inventar i auto gume,  usluge telefona, 
pošte i prijevoza, usluge promidžbe i informiranja,  intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge,  ostale usluge, reprezentacija, komunalne usluge, ostale nespomenuti rashodi poslovanja, 
bankarske usluge i usluge platnog prometa 
   -  materijalni  izdaci  za  troškove prijevoza zaposlenika s posla i na posao, nastavni materijal,       
energija, zakupnine i najamnine, zdravstvene i veterinarske usluge, premije osiguranja 
   - troškovi za otklanjanje nedostataka utvrđenih po ovlaštenim pravnim osobama i upravnim 
tijelima (inspekcijski nalazi), te troškovi  za redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja 
čije ne otklanjanje ugrožava sigurnost učenika i škole, odnosno troškovi potrebnih atesta 
neophodnih za redovit odgojno-obrazovni rad pojedinih ustanova 
c) prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika                                              4.740.364,94 
    prihodi čije su  korištenje i namjena utvrđeni posebnim zakonima i propisima 
d)pomoći proračunskim korisnicima SDŽ                                                                     530.426,00 
    prihodi koji se ostvaruju od ostalih subjekata unutar općeg proračuna (izuzev nadležnog 
Proračuna) 
e) donacija proračunskim korisnicima SDŽ                                                                   839.200,00 
    prihodi koji se ostvaruju od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih društava i 
ostalih       
    subjekata izvan opće države 
2. Sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim domovima                    6.985.520,00 



 3

 
Navedena aktivnost uključuje : 
 a) Prihode za posebne namjene- decentralizacija                                                      3.669.120,00 
Iz ovih sredstava planira se sufinanciranje smještaja i prehrane učenika u učeničkim domovima u 
iznosu od 50% iznosa troška smještaja. 
 b) Prihode za posebne namjene proračunskih korisnika                                            1.525.400,00 
 c) Pomoći proračunskim korisnicima SDŽ                                                               1.791.000,00   
 
3. Izgradnja i uređenje objekata te nabava i održavanje opreme                           7.013.399,12   
Navedena aktivnost uključuje: 
a) Opće prihode i primitke                                                                                            400.000,00 
    sredstva osigurana u Matičnom dijelu Proračuna 
b) Vlastite prihode proračunskih korisnika                                                                   832.690,00 
c)  Prihodi za posebne namjene-decentralizacija                                                        3.300.336,00     
 
Odnose se na sredstva  osigurana srednjem školstvu Županije, godišnjom Odlukom Vlade RH,  o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova,  namjenski za tekuće i investicijsko 
održavanje škola. 
Plan korištenja  sredstava  za investicijsko održavanje, opremanje i tekuće održavanje utvrđuje  
župan , sukladno odredbama naprijed opisane Odluke Vlade RH,  po kriteriju prioriteta ulaganja 
u radove  nužne za osiguranje sigurnosti boravka učenika i zaposlenih, odnosno uvjeta za 
normalno odvijanje nastavnog plana i programa , po redoslijedu radova na sanaciji krovova, 
elektroinstalacija, otvora, sanitarnih čvorova,  sanaciji podova … 
                    
Plan rashoda za nabavu dugotrajne imovine – kapitalne projekte u srednjem školstvu donosi  
Županijska skupština, temeljem Odluke Vlade RH o  kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2018. godini,  uz suglasnost Ministarstva za znanost, obrazovanje i šport i  
Ministarstva financija RH.  
Sredstvima se planira nastavak financiranja  radova na izgradnji započetih kapitalnih projekata 
srednjeg školstva. 
 
d) Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika                                                1.201.749,12 
e) Pomoći                                                                                                                       1.000.000,00 
f) Pomoći  proračunskim korisnicima   SDŽ                                                                      45.000,00 
g) Donacije proračunskim korisnicima SDŽ                                                                    196.000,00 
h) Prihodi od prodaje nefinancijske imovine prorač. korisnika                                          37.624,00                     
     prihodi koji se ostvaruju prodajom ili zamjenom nefinancijske imovine i od naknada šteta s   
     osnova osiguranja 
                        
4. Natjecanja, manifestacije i ostalo                                                                              954.000,00 
 
5. Sufinanciranje međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike SŠ             34.400.000,00 
 
6. Pravno zastupanje, naknada štete i ostalo                                                                492.040,00 
 
7. Sufinanciranje osobnih pomoćnika u nastavi                                                          131.805,00 
 
8. Centri izvrsnosti za nadarene učenike                                                                   1.701.516,00 



 4

 
9.  Sufinanciranje obrazovnih ustanova s pravom javnosti                                        150.000,00 
 
10. Sufinanciranje međumjesnog javnog prijevoza  
   za redovite učenike privatnih SŠ                                                                               600.000,00 
 
11. Nagrade učenicima                                                                                                190.000,00 
 
12. Dani srednjih škola                                                                                           100.000,00 
 
                                                                
 

Članak 3. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, a 
stupa na snagu 1. siječnja 2018.  
 
 
KLASA:021-04/17-02/235 
URBROJ: 2181/1-01-17-1 
Split, 11. prosinca 2017. 

       PREDSJEDNIK 
 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 
                                 Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 


